

PRESSE INFORMATION

Die Geschichte von ABM Fahrzeugtechnik GmbH – 30 Jahre im Dienste des innovativen Motorrad-Fahrspaß

1985

Gründung der Personengesellschaft ABM Konstruktion & Design in Freiburg i.Br., Deutschland, benannt nach dem Gründer Herrn Arthur Berthold Munz, mechanische Fertigung von Sportfußrasten-Anlagen und Zubehörteilen für Motorräder. Gründung der Marke ABM ergonomic style mit Fokus auf hohe Alltagstauglichkeit und Sportlichkeit.

1989

Gründung der ABM Fahrzeugtechnik GmbH. Jürgen Mehlhorn tritt ABM bei und übernimmt gemeinsam mit Munz die Geschäftsführung der ABM Fahrzeugtechnik GmbH. Einführung der Produktion mit CNC-Maschine.

1990

Mehlhorn wird alleiniger Geschäftsführer.

2006

Die ABM Fahrzeugtechnik GmbH kauft die Firma SPIEGLER Bremstechnik GmbH aus Freiburg-Vörstetten auf, die weiterhin eigenständige GmbH bleibt, aber von nun an das Produktportfolio von ABM partnerschaftlich ergänzt. Einzug der ABM Fahrzeugtechnik GmbH und SPIEGLER Bremstechnik GmbH in die heutige, gemeinsame Betriebsstätte in der Krummholzstraße in Breisach am Rhein.

2010

Ende des Jahres übernimmt Christian Mehlhorn die Geschäftsführung von seinem Vater Jürgen Mehlhorn, nachdem er seit 1998 an dessen Seite im Unternehmen mitwirkte.

2013

Entwicklung der neuen Marke WUNDERKIND-Custom mit hochwertigen Zubehörteilen für Harley-Davidson Motorräder. Die Unternehmensgröße beläuft sich auf 2000 Quadratmeter Fläche und dreißig Mitarbeiter.

2014

SPIEGLER Bremstechnik GmbH wird am Ende des Jahres verkauft. Einführung der neuen Kultmarke WUDERKIND-Custom in den Motorradmarkt mit dem ersten Projektbike namens WK1 (Dyna). Die Unternehmensgröße beläuft sich auf 1800 Quadratmeter Fläche und zwanzig Mitarbeiter. Das zweite Projektbike der neuen Marke WUNDERKIND-Custom wird veröffentlicht, die WK2 (Sportster).



2015

Das zweite Projektbike der neuen Marke WUNDERKIND-Custom wird veröffentlicht, die WK2 (Sportster).

2017

Das Sortiment der Marke WUNDERKIND-Custom wird um Zubehörteile erweitert, die auch mit anderen, gängigen Motorradmarken kompatibel sind. Die Unternehmensgröße beläuft sich auf 1800 Quadratmeter Fläche und zwanzig Mitarbeiter.

Pressekontakt

ABM Fahrzeugtechnik GmbH Tamina Bischoff Krummholzstrasse 5 79206 Breisach am Rhein Tel. +49 (0) 7667 / 9446 - 13

Fax +49 (0) 7667 / 9446 - 63 E-Mail: t.bischoff@ab-m.de Internet: http://www.ab-m.de

Facebook: https://www.facebook.com/AbmFahrzeugtechnik

Die **ABM Fahrzeugtechnik GmbH** ist Hersteller von hochwertigem Zubehör für Sport-Motorräder und Custombikes. 1985 von Arthur Berthold Munz gegründet und benannt. Geschäftsführer Christian Mehlhorn verantwortet seit 2010 rund zwanzig Mitarbeiter aus den Bereichen Entwicklung, Produktion, Marketing und Vertrieb am Standort Breisach am Rhein. Das Unternehmen umfasst zwei Marken: ABM ergonomic style & WUNDERKIND-Custom.

